
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О составе предметных  комиссий Республики Саха (Якутия) 

при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования  

в 2021 году 
 

В соответствии с частью 15 статьи 59 Федерального закона от 

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11. 

2018 года  №190/1512 (далее – Порядок), на основании письма Рособрнадзора 

от 23.03.2021 года № 04-14 «О согласованных кандидатурах председателей 

предметных комиссий, создаваемых в субъектах Российской Федерации для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году»,   

п р и к а з ы в а ю: 

  1. Утвердить состав  предметных комиссий Республики Саха (Якутия) 

по оцениванию развернутых ответов участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее- предметные комиссии) в 2021 году согласно приложению к 

настоящему приказу.  

2. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Минобрнауки РС 

(Я)» (Н.Г.Попова) организовать информационное и организационно-

технологическое обеспечение деятельности предметных комиссий.  



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Абрамова Т.С. 61511, 506911


